
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Ústav výpočetní techniky 

Adresa zadávajícího útvaru: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

1.2. Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: RUK – ÚVT – Dodávka aplikace UK Klíč 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení  

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00008081  

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je vytvoření mobilní aplikace „UK klíč“, která bude podporovat 

dvoufaktorovou autentizaci (dále jen „2FA“) při přihlašování do aplikací Univerzity Karlovy. 

http://cuni.cz/http://ldap.cuni.cz/U mobilní aplikace bude probíhat ověřování uživatele buď 

pomocí PINu, nebo interním mobilním ověření ID integrovaném v telefonu (FaceID, otisk prstu, 

…).  

Pro 2FA bude využit standard TOTP, který je využíván například v prostředí aplikací pro 

autentizaci od společností Microsoft a Google. Dle standardu TOTP bude časově omezený, 6-ti 

místný kód vygenerován uživateli aplikací UK klíč. Stejný kód může být uživateli vygenerován 

mobilními aplikacemi pro autentizaci společností Microsoft nebo Google. Aplikace UK klíč bude 

navíc schopna zaslat vygenerovaný klíč k ověření autentizační službou na pozadí, aniž by jej 

uživatel musel ručně opisovat do přihlašovací stránky (stále ale musí zůstat možnost zobrazit 

vygenerovaný klíč uživateli, tak, jako to implementují ostatní aplikace).    

Plnění proběhne ve dvou fázích: 

a) 1.fáze – vytvoření mobilní aplikace „UK klíč“, 

https://zakazky.cuni.cz/vz00008081
http://cuni.cz/
http://ldap.cuni.cz/


Stránka 2 z 4 
 

b) 2.fáze – zajištění servisních činností a technické podpory, a další rozvoj aplikace  

Podrobnější specifikace předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Tato veřejná zakázka není rozdělena na dílčí části, tj. není umožněno dílčí plnění. 

2.2. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

• 72000000-5 – Informační technologie: poradenství, vývoj programového vybavení, 

internet a podpora 

• 72212190-7 – Vývoj programového vybavení pro oblast vzdělávání 

2.3. Financování veřejné zakázky 

Realizace předmětu této veřejné zakázky bude spolufinancována z projektu Transformace pro VŠ 

na UK, reg. č. NPO_UK_MŠMT-16602/2022. 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě  

Celková cena za plnění předmětu veřejné zakázky uvedená ve smlouvě uzavřené dne 22. 4. 2024 

mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem činí 1 146 200 Kč bez DPH. 

4. Druh zadávacího řízení  

Veřejná zakázka byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 ZZVZ. 

5. Seznam účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Zadávacího řízení se účastnili následující dodavatelé: 

Číslo 
nabídky 

Název / Obchodní 
firma 

IČO Sídlo 
Nabídková cena 

(bez DPH) 

1 ETERNAL, s.r.o. 27565599 
nám. 14. října 1307/2, 
150 00 Praha 5 

1 146 200 Kč 

2 InQool, a.s. 29222389 
Svatopetrská 35/7, 
Komárov, 617 00 Brno 

1 672 000 Kč 

3 Ackee, s. r. o. 24240826 
Evropská 2758/11, 
Dejvice, 160 00 Praha 

2 152 260 Kč 

6. Seznam vyloučených účastníků zadávacího řízení včetně odůvodnění jejich 

vyloučení 

Ze zadávacího řízení byl vyloučen účastník Ackee, s. r. o. (IČO 24240826). 

Zadavatel vyloučil Účastníka Ackee, s. r. o. v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ. Účastník ve 

stanovené lhůtě nedoložil požadované doplnění chybějících údajů, tedy neposkytl zadavateli 

součinnost při objasňování a doplňování jeho nabídky. 



Stránka 3 z 4 
 

7. Seznam dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 

včetně odůvodnění jejich výběru 

V zadávacím řízení byla uzavřena smlouva s následujícím dodavatelem, a to z níže uvedených 

důvodů: 

Název / Obchodní firma IČO Sídlo 

ETERNAL, s.r.o. 27565599 nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5 
 

Hodnotící komise hodnotila nabídky v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými v zadávací 

dokumentaci podle následujících kritérií hodnocení: 

 Název kritéria hodnocení 
Váha kritéria 
hodnocení 

1. 
Dílčí nabídková cena za vývoj, implementaci a integraci mobilní 
aplikace „UK klíč“ (v Kč bez DPH) 

70 % 

2.  Dílčí nabídková cena za předimplementační analýzu (v Kč bez DPH) 20 % 

3. 
Dílčí nabídková cena za poskytování servisní činnosti a technické 
podpory (v Kč bez DPH) 

10 % 

V rámci těchto kritérií hodnocení byly nabídky hodnoceny způsobem uvedeným v kap. 10 Výzvy 

k podání nabídek.  

Na základě hodnocení nabídek byl k uzavření smlouvy vybrán účastník ETERNAL, s.r.o., jehož 

nabídka získala nejvyšší počet bodů a umístil se tak jako 1. v pořadí.  

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo 

rámcová dohoda  

Dodavatel bude plnit veřejnou zakázku bez využití poddodavatelů. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 

namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity  

Nabídky byly podávány elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

prostřednictvím kterého probíhala též standardní komunikace zadavatele s dodavateli. 

Číslo 

nabídky 
Název / Obchodní firma 

Celkový 

počet bodů 

Pořadí 

nabídky  

1 ETERNAL, s.r.o. 100,00 1. 

2 InQool, a.s. 60,05 2. 



Stránka 4 z 4 
 

11. Seznam osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně identifikace přijatých 

opatření  

Zadavatelem nebyl u žádné z osob podílejících se na průběhu zadávacího řízení, resp. osob, které 

měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení, zjištěn střet zájmů ve smyslu § 44 ZZVZ.  

12. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části  

Není relevantní, nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku. 

13. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu 

podle § 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval prokázání ekonomické kvalifikace ve smyslu  

§ 78 ZZVZ. 

 


